
Отдел кадров и документооборота

О РИГ ИНАЛ
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«СЕВЕРО-ОСЕТИНСКАЯ ГОСУДАРСТВЕННАЯ МЕДИЦИНСКАЯ АКАДЕМИЯ» 
МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

(ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России)

О переходе с платного обучения на бесплатное обучение обучающихся 
федерального государственного бюджетного образовательного учреждения 
высшего образования «Северо-Осетинская государственная медицинская

академия» Министерства здравоохранения Российской Федерации

В соответствии с приказом Минобрнауки России от 06.06.2013 г. № 443 «Об 
утверждении Порядка и случаев перехода лиц, обучающихся по образовательным 
программам среднего профессионального и высшего образования, с платного 
обучения на бесплатное», Положением о переходе с платного обучения на 
бесплатное обучающихся ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России, утвержденным 
приказом ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России от 03.08.2020 г. № 193/о, и 
решением комиссии по переводу обучающихся с платного обучения на бесплатное 
в ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России от 03.02.2023 г. (протокол № 1)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Осуществить переход с платного обучения на бесплатное обучение с 
09.02.2023г. следующих ординаторов ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России:

Азиевой Мадины Висхаджиевны, ординатора 2 года обучения по 
специальности «Офтальмология»;

Раджабова Солмона Сафаровича, ординатора 2 года обучения по 
специальности «Травматология и ортопедия»;

Слановой Алины Олеговны, ординатора 1 года обучения по специальности 
«Терапия».

2. Договорному отделу (Габараева И.В.) обеспечить расторжение договоров 
об образовании на обучение по образовательным программам высшего 
образования -  программам ординатуры с лицами, указанными в п. 1 настоящего 
приказа.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Турину А.Е.,
проректора по УВР, Дзгоеву М.Г., проректора по региональному развитию 
здравоохранения и НИР л т т'  i.o. начальника планово­
финансового управления-гл

П Р И К А З

г. Владикавказ

Ректор О.Ремизов


